CHE1A

CHE1A

Montage- und
Bedienungsanleitung

Creative Heizkorper

Montageanleitung
CHE1A ...

All rights reserved by

Ausgabe 01/09 EDV-Nr. 6904265



I Technische Daten

BH BL BT H L1 L2 L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1029 460 51 1008 620 405,5 735
1409 460 5l 1388 924 405,5 1114
1409 610 51 1388 924 555,5 1114
1827 460 51 1806 1266 405,5 1533
1827 610 51 1806 1266 555,5 1533
Il Legende
A Heizflache
BH tatsachliche Bauhohe
BL tatsachliche Baulange
BT Bautiefe
G Gewicht
Il Seiten- / Riickansicht und Bohrabstande

(linke Ausfiihrung wie gezeichnet, rechte Ausfiihrung spiegelbildlich)

BL
L2
P BT 66 ]
52-62 q | = : q
: : I
5| 5
3 = =
= .
i I
=4
I,

IV Betriebsart

Reiner Elektrobetrieb, unabhéngig von der Warmwasserheizung mit
Steuerung Uber Elektro-Set WRT bzw. WIR.

Achtung!
Der Heizkorper darf nicht mit beschadigtem Anschlusskabel betrieben
werden! Der Heizstab darf nur von einer Elektrofachkraft gemaB BGV
A2 ausgetauscht werden!

Achtung!
Der Elektroheizkorper darf nicht an das Zentralheizungssystem
angeschlossen werden!

Achtung!
Typenschild beachten! Der Elektroheizkérper darf nur mit der dort
angegebenen Spannung betrieben werden!

G \') A P NR

[kal [ [m2] [w]

15,4 3,1 0,8 500 CHE1A100045...K
21,4 4,4 1,1 500 CHE1A140045....K
25,6 5,4 1.4 800 CHE1A140060....K
28,4 5,9 1,5 800 CHE1A180045....K
34,1 7.2 1,9 1100 CHE1A180060....K
H Abstand: Bohrloch zu Unterkante Blende
L1, L2, L3 Abstande der Bohrl6cher
NR Artikel-Nr.
P Heizleistung Elektrostab
V  Wasserinhalt

Achtung!

Bei Auslaufen von Warmetragerflussigkeit:
- Gerat sofort vom Netz trennen.

- Flussigkeit auffangen, in gekennzeichneten Behalter geben, nach
behordlichen Vorschriften entsorgen (ASN 54113)

- ausgelaufene Flissigkeit niemals durch Wasser ersetzen.
- Informieren Sie lhren Fachhandwerker.

Achtung!
Im Brandfall nicht mit Wasser léschen! VVerwenden Sie Feuerlscher mit
Kohlendioxid, Schaum, Pulver oder mit Sand.

V Elektrischer Anschluss

Elektro-Heizeinsatz unten im inneren Sammelrohr, Anschluss Gber
Netzanschluss- bzw. Bedienelement.

VI Driicke / Fiillung
Betriebsdruck: max. 10 bar
Prufdruck: 13 bar

Fullung: Spezielle Warmetréagerflissigkeit (ohne toxische oder
gesundheitsschadliche Bestandteile).

VIl Herstellerhinweise

Zulassiger Gebrauch

Die ausgelieferten Heizkorper dienen ausschlieBlich der
Raumerwdrmung und dem Trocknen von wasserfeuchten Textilien.
Sie sind nicht geeignet als Sitzgelegenheit, als Kletterhilfe oder als
Steighilfe.
Je nach Betriebszustand kann die Oberflache des Heizkérpers
& bis zu 90°C heiB werden.
Reinigung

Es besteht Verbrennungsgefahr!
Die Reinigung darf ausschlieBlich mit milden, nicht scheuernden
handelstiblichen Reinigungsmitteln erfolgen.
Reklamation
Wenden Sie sich im Schadensfall an Ihren Fachhandwerker!
Achtung!
Lassen Sie die Montage und Reparaturen ausschlieBlich vom
Fachhandwerker ausfihren, damit Ihre Rechte nach dem
Sachméngelhaftungsgesetz nicht erléschen!
Zubehér
GemaB aktuell gliltiger Verkaufsunterlagen.

Montage- und Bedienungsanleitung dem Endverbraucher iiberlassen!



Viil Montageablauf

1  Montageanleitung vor dem Einbau sorgfaltig durchlesen!
2 Transport und Lagerung nur in der Schutzverpackung!

SGINIE

0,6 m

-
—
et}

3  Einbauort
Bringen Sie das Netzanschluss- bzw. Bedienelement sowie das
Raumbheizgerat nicht im Schutzbereich 0 oder 1 an! Der Einbauort soll
ohne thermische Storeinflisse (Sonneneinstrahlung, Lampe, usw.) sein.
Beachten Sie die Montage- und Bedienungsanleitung des Elektro-Sets
WRT bzw. WIR

Schutzbereiche nach VDE 0100 Teil 701

KERMI Produkt
Badheizkorper

Schutzbereich Definition

Bereich 0 und 1 Kein Anschluss von
elektrischen Raumheiz-

geraten zulasssig

Bereich 2 Anschluss von elektrischen
Betriebsmitteln der

Schutzart IP x 4

Badheizkoérper inkl.
Elektroheizung und
ggf. IR-Empfanger

AuBerhalb der
Schutzbereiche im
Feuchtraum

Anschluss von elektrischen |IR-Sender
Betriebsmitteln der

Schutzart IP x 1

Elektrische Gerate
im Feuchtraum

Sind zulassig, wenn diese
durch eine Fehlerstrom-
schutzeinrichtung (FI-
Schalter) nach den Normen
der Reihe DIN 57664/VDE
0664 geschutzt sind

o
o
o
=
w

4  Packungsinhalt auf Vollstandigkeit und Schéaden iiberpriifen!

A Heizkorper Dubelschraube Innensechskant

A1 Wandrosette L Dubel 10Lx80

A2 Blende M Dubel und Schraube fur

B  Wandkonsole seitliche Abstltzung

€ Verkleidung Wandkonsole N Gewindestift M4 x6

D 2-teilige Verkleidung 0  Abstandshalter
Abstandshalter P hinteres Klemmteil

E  Sechskantmutter DIN 936 Q vorderes Klemmteil

F  Scheibe DIN 125 R Kreuzschlitzschraube M6x25

G Gewindestift M8x60 S FuB fur seitliche Abstlitzung

H  Montageanleitung T  Langlochscheibe

I Kegelscheiben DIN 6319 U Seitliche Abstlitzung

J Kegelpfannen DIN 6319 V  Aufschnappbolzen

Hinweis:

Das mitgelieferte Befestigungsmaterial ist zur Verwendung in privaten
Gebduden fur ausreichend tragfdhige Untergriinde bestimmt. Die
jeweils geeignete Befestigungsmethode ist jedoch immer vor Ort zu
prifen und das Befestigungsmaterial auf die bauliche Situation
abzustimmen!

FIOMM ssss———0

> J6mm essss—-

SW6
AWN

5 Bendtigtes Werkzeug bereitlegen

Sw2

A

6  Schutzfolie nur von Anschluss- und Montagepunkten entfernen, sonst
bis zur Inbetriebnahme am Heizkorper belassen.

7  Befestigungen montieren
Gewindestifte M8x60 (G) oben links und rechts bis zum Anschlag
eindrehen. Verkleidung Wandkonsole (C) (Langlécher nach vorne und
Abkantungen nach oben) mit zwei Sechskantmuttern DIN 936 (E) fixieren.

8  Hinteres Klemmteil (P) mit vorderem Klemmteil (Q) mittig in der
untersten Querrohrliicke locker mit Kreuzschlitzschraube M6x25 (R)
anschrauben.




Heizkorperbefestigungen montieren (MaBle siehe Tabelle Technische

Daten und Abbildung Bohrabsténde)

- Wandkonsole (B) mit Dibelschraube Innensechskant (K) und Dibel
10Lx80 (L) an der Wand befestigen.

- Abstandshalter (0) mit Dlbelschraube Innensechskant (K) und
Dubel 10Lx80 (L) an der Wand befestigen.

- FuB fur seitliche Abstiitzung (S) mit Diibel und Schraube (M) und
Langlochscheibe (T) an der Wand befestigen.

10

Sechskantmuttern DIN 936 (E) links und rechts mit ca. 5 mm Spielraum
zur unteren Schraube auf die Gewindestifte M8x60 (G) aufdrehen.
Kegelscheiben (I) und Kegelpfannen (J) in abgebildeter Reihenfolge
links und rechts aufstecken.

11

Heizkdrper montieren

Heizkérper mit den Gewindestiften in die vormontierte Wandkonsole
(B) und in den Abstandshalter (0) von unten einfihren.

Oben Kegelpfannen (J) und Kegelscheiben (I) in abgebildeter
Reihenfolge links und rechts aufstecken. Mit Sechskantmuttern DIN 936
(E) links und rechts den Heizkorper sichern.

12

13

14

Heizkorper ausrichten.

Mit Gewindestift M4x6 (N) den unteren Befestigungspunkt arretieren.
Den Heizkdrper entlang den Langléchern bzw. durch Verstellen der
Sechskantschrauben an den Gewindestiften M8 zu den
Anschlussleitungen ausrichten.

AnschlieBend diverse Befestigungsschrauben fest anziehen.

Aufschnappbolzen (V) in FuB fiir seitliche Abstiitzung (S) einschieben
und mit seitlicher Abstiitzung (U) am Heizkorper befestigen.

Elektrischen Anschluss herstellen.
Montageanleitung des Elektro-Sets WRT bzw. WIR beachten.

Achtung:

Der elektrische Anschluss darf nur von einer Elektrofachkraft hergestellt
werden.

A2

el

A1

16

Wandrosette (A1) auf Blendenende (A2) stecken.

Blende (A2) mit den beiden Haltern oben und unten zwischen die
Querrohre des Heizkorpers in entsprechender Hohe einstecken.

Halter jeweils mit einer Vierteldrehung arretieren.

17

Verpackungsmaterialien iiber Recyclingsysteme entsorgen.
Ausgediente Heizkorper mit Zubehor dem Recycling oder einer
ordnungsgeméBen Entsorgung zufihren (regionale Vorschriften
beachten).



Fremdspracheneinleger: CHE1A

ASSEMBLY AND OPERATING

INSTRUCTIONS
I Technical data
I Legend
A Heating area

BH actual construction height

BL actual construction length

BT Construction depth

G  Weight

H  Clearance: Drill hole to bottom edge of panel
L1, L2, L3 Drill hole spacing

NR Atrticle no.

P Heating capacity electro rod

V  Water content

Il Side / Rear view and drill hole spacing
(left version as illustrated, right version mirror-imaged)

IV Service mode
Purely electrical operation, independent of the hot water heater
with controlling via WIR or WRT electro units.

Attention!

The heater shall not be operated with a damaged connecting
cable. The heating element may only be replaced by an electrician
according to BGV A2 (health and safety at workplace regulation)
|

Attention!
The electric heater must not be connected up to the central
heating system!
Attention!
Please observe the typeplate! The electric heater must only be
operated with the voltage specified on the typeplate.
Attention!
In the event of a leakage of heat carrier liquid:
— Disconnect the appliance from the power immediately.
— Collect the liquid, put it into vessels with identification marking,
and dispose of according to statutory regulations (ASN 54113)
- Never replace escaped liquid with water.
- Inform your specialised craftsman.
Attention!
In the event of fire do not use water for extinguishing! Use fire
extinguishers with carbon dioxide, foam, powder or with sand.
V Electrical connection
Electrical heating element, below in the collecting pipe, connection
via mains connector or operating element.
Pressures / Filling
Operating pressure: max. 10 bar
Test pressure: 13 bar
Filling: special heat carrier liquid (without constituents which are
toxic or injurious to health).
VIl Manufacturer’s instructions

1 Permissible usage
The heaters supplied are used exclusively for room heating and
drying water-dampened fabrics.
They are not suitable as seating, climbing or mounting aids.
Depending on the operating status, the heator surface may heat
up to 90°C.
Risk of burning!
2 Cleaning
For cleaning purposes, only mild and non-abrasive commercially
available cleaning agents may be used.
3 Complaints
In the event of damage, contact your specialised craftsman!
Attention!
Commission qualified tradesmen only to perform assembly and
repair jobs to assure that your rights according to the warranty of
quality law are not nullified!
4 Accessories
According to the currently valid sales documentation.

VIllAssembly procedure

1 Please read the instructions carefully prior to
assembly!

2 Transport and storage shall only be carried out in the
protective packaging!

3 Mounting location
Do not mount the mains connector or operating element and room
heater in safety area 0 or 1! The mounting location should be
free of thermal interference (sunlight, lamp etc.). Please observe
the assembly and operating instructions for the WIR or WRT
electro unit.

Safety areas according to VDE 0100 Part 701

V

Safety area Definition KERMI product
Bathroom heater
Area 0 and 1 No connection of e[ecltrlc
room heaters permissible
Connection of protection !Bathroom lheater
" incl. electric heater
Area 2 class IP x 4 electric and if necessary IR
equipment receiver
Outside the Connection of protection

class IP x 1 electric IR transmitter
equipment

Are permissible if they are
protected by a residual
current protective device
according to DIN 57664/
VDE 0664 standard

safety areas in
the wetroom

Electric equip-
ment in the
wetroom

4 Inspect the package content for completeness and
any possible damage!

A Heater L  Plug 10Lx80
A1 Wall anchor plate M Plug and screw for side
A2 Panel support
B Wall bracket N  Setscrew M4 x6
C  Wall bracket cladding O  Spacer
D  2-part spacer cladding P rear clamping
E  Hexagon nut DIN 936 component
F  Washer DIN 125 Q fcfgrr:]lpf)lﬁ?nr;ing
G  Set screw M8x8
H  Assembly instructions R E%iezsssed head screw
| Con!cal disks DIN 6319 S Foot for side support
J gﬁ\r‘] Igg[]zockets T  Slot washer
K Plug screw hex socket U Side support
V  Snap bolt

Note:

The securing material delivered with the unit is designed for use
in private buildings for adequately supporting bearing surfaces.
However, the securing method suitable in each case must always
be checked out locally and the securing material must match the
installation situation.

Have all tools at hand as required

6 Remove the protective foil only from the connection
and installation points. Otherwise, leave it on the
heater until it is commissioned.

7 Mount securing components
Turn setscrews M8x60 (G) top left and right as far as they will go.
Secure wall bracket cladding (C) (slots to the front and bent edges
facing up) with two hexagon nuts DIN 936 (E).

8 Loosely screw rear clamping component (P) to
front clamping component (Q) in the middle of the
bottom cross tube gap with recessed head screw
M6x25 (R).

9 Mount heater securing fittings (please refer to
technical data table for dimensions and illustration
of the drill hole spacings)

— Secure wall bracket (B) to the wall with plug screw hex socket
(K) and plug 10Lx80 (L).

— Secure spacer (0) to the wall with plug screw hex socket (K)
and plug 10Lx80 (L).

— Secure foot for side support (S) to the wall with plug and screw
(M) and slot washer (T).

10 Screw on hexagon nuts DIN 936 (E) on left and right
on setscrews M8x60 (G) with approx. 5 mm play in
relation to the screws beneath.

Mount conical washers () and conical disks (J) in the illustrated
order on left and right.

11 Mount heater
Insert heater with the setscrews in the pre-mounted wall bracket
(B) and in the spacer (O) from below.

Mount conical disks (J) and conical washers (1) in the illustrated
order on top at the left and right . Secure heater at the left and right
with hexagon nuts DIN 936 (E).

12 Align heater
Lock the lower securing point with setscrew M4x6 (N). Align the
heater to the connection lines along the slots and/or by adjusting
the hexagon head cap screws on the setscrews M8.

Then tighten the various securing screws.

13 Push on snap bolt (V) in foot for side support (S) and
secure with side support (U) to the heater.
14 Connect to electricity supply.

Please observe the assembly instructions for the WIR or WRT
electro unit.

Attention:
Electrical connection may only be performed by a qualified
electrician!

15 Mount covers (D) for the spacers.

16 Mount wall anchor plate (A1) on panel end (A2).
Insert panel (A2) with the two fixtures at the top and bottom between
the heater cross tubes at the appropriate height.

Lock fixtures with a quarter turn respectively.

17 Dispose of packaging material via recycling

systems.

Send scrap heaters with accessories for recycling or orderly waste
disposal as required (observe regional regulations).

(5]

CF) INSTRUCTIONS DE MONTAGE ET
DE SERVICE

I Caractéristiques techniques
Il Légende
A Surface chauffante
Hauteur de construction effective
BL Longueur de construction effective
BT Profondeur de construction
G  Poids
H  Ecart: Trou de pergage vers la bordure inférieure du cache
L1, L2, L3 Ecarts entre les trous de pergage
NR N° darticle
P Puissance calorifique — barre électrique
V  Cubage d'eau
Il Vue latérale / arriére et écarts entre trous de

percage
(exécution de gauche comme sur illustration, exécution de
droite inversée)

BH

IV Mode de fonctionnement
Fonctionnement électrique seul, indépendamment du chauffage
d’eau chaude avec commande via set électrique WRT ou WIR.
Attention !
Le radiateur ne doit pas fonctionner avec un cable de raccordement
endommagé ! L'élément chauffant ne doit étre remplacé que par
un électricien conformément a BGV A2 !

Attention !
Le radiateur électrique ne doit pas étre raccordé au systeme de
chauffage central !
Attention !
Observer la plaque signalétique ! Le radiateur électrique ne doit
fonctionner qu'a la tension spécifiée !
Attention !
En cas d’écoulement de fluide caloporteur :
- débrancher immédiatement 'appareil du secteur
- collecter le liquide dans des conteneurs appropriés et I'évacuer
conformément aux prescriptions administratives (ASN 54113)
- ne jamais remplacer le fluide écoulé par de I'eau
- informez votre concessionnaire.
Attention !
En cas d'incendie, ne pas éteindre avec de I'eau ! Utilisez des
extincteurs au gaz carbonique, mousse, poudre ou du sable.
V Branchement électrique
Elément chauffant électrique en bas dans le tube collecteur,
raccordement via élément de raccordement secteur resp. de
commande.
Pressions / remplissage
Pression de service : max. 10 bar
Pression d'épreuve : 13 bar
Remplissage : fluide caloporteur spécial (sans composants toxiques
ou dangereux pour la santé)
VIl Consignes du constructeur

Utilisation conforme
Les radiateurs livrés servent exclusivement au chauffage de piéces
et au séchage de textiles mouillés.
lls ne sont pas appropriés comme siége, estrade ou escabeau.
Selon I'état de fonctionnement, la surface des radiateurs peut
chauffer jusqu'a 90 C.
Risque de bralure !

Nettoyage
Le nettoyage doit s’effectuer exclusivement avec des produits du
commerce doux et non agressifs.

Réclamations
Le cas échéant, adressez-vous a votre technicien spécialisé !

Attention !
Ne faites exécuter le montage et les réparations que par un
technicien spécialisé pour que vos droits & la garantie pour défaut
d’une qualité assurée restent valides.

Accessoires
Conformément aux documents de ventes actuellement en
vigueur.

VIlIDéroulement du montage

1 Avant le montage, lire avec soin la notice !

2 Transport et stockage dans ’emballage de protection
uniquement !

3 Lieu de montage
Ne pas utiliser I'élément de raccordement secteur resp. de
commande, ainsi que I'appareil de chauffage de piéce dans la
zone de protection 0 ou 1 ! Le lieu de montage ne doit pas étre
soumis a des contraintes thermiques (rayons du soleil, lampe,
etc.). Observez les instructions de montage et d’utilisation du set
électrique WRT resp. WIR.

Zone de protection suivant VDE 0100 Teil 701

\'/

Zone de Définition Produit KERMI
protection Radiateur de
salle de bains
Raccordement d’appareils
Zones 0 et1 de chauffage de piéce
électriqgues non autorisé
Radiateur de
Raccordement de moyens | salle de bains, y
Zone 2 d’exploitation électriques | compris chauffage

de type de protection
IPx4

électrique et le cas
échéant récepteur
IR

Hors de la zone
de protection
dans local
humide

Raccordement de moyens
d’exploitation électriques
de type de protection
IPx1

Emetteur IR

Autorisés quand ils sont
protégés par un disjoncteur a
courant de défaut (interrupteur
FI) conforme aux normes de la

Appareils élec-
triques dans
local humide

série DIN 57664/VDE 0664

Ausgabe 01/09 EDV-Nr. 6904267



4 Vérifier I’exhaustivité et les endommagements

éventuels du contenu de I’emballage !

A Radiateur L Cheville 10Lx80
A1 Rosace murale M  Cheville et vis pour
A2 Cache appui latéral
B  Console murale N  Goupille filetée M4 x6
C  Habillage de console O  Entretoise

murale P Elément de blocage
D Habillage d’entretoise arriere

en deux parties Q  Elément de blocage
E  Ecrou a six pans avant

DIN 936 R Vis a empreinte cruci-
F  Rondelle DIN 125 forme M6x25
G  Goupille filetée M8x60 S Pied pour appui latéral
H  Notice de montage T  Rondelle a trou oblong
| Rondelles coniques U Appuilatéral

DIN 6319 V  Axe a fixation immédiate

J Rondelles a rotule
concave DIN 6319

K Vis-cheville a six pans
creux

Remarque :
Les éléments de fixation fournis sont prévus pour étre utilisés
dans des constructions privées dans le but de fournir des supports
suffisamment résistants. La méthode de fixation respectivement
appropriée doit toutefois toujours étre vérifiée sur le site et les
éléments de fixation doivent étre adaptées aux conditions de la
construction.

5 Préparer I'outillage nécessaire

6 N’enlever la feuille plastique de protection que des
points de raccordement et de montage ; pour les
reste, le laisser en place sur le radiateur jusqu’a la
mise en service.

7 Monter les fixations
Insérer les goupilles filetées M8x60 (G) en haut a gauche et a droite
jusqu’'a la butée. Fixer I'habillage de console murale (C) (trous
oblongs vers I'avant et chanfreins vers le haut) avec deux écrous
a six pans DIN 936 (E).

8 Visser légérement I’élément de blocage arriere (P)
avec I’élément de blocage avant (Q) centré dans
I’espace de tube transversal du bas avec la vis a
empreinte cruciforme M6x25 (R).

9 Monter les fixations de radiateur (cotes, cf. tableau
Caractéristiques techniques et illustration des écarts
entre trous de pergage)

- Fixer la console murale (B) au mur avec la vis-cheville a six pans
creux (K) et la cheville 10Lx80 (L).

- Fixer 'entretoise (O) au mur avec la vis-cheville a six pans creux
(K) et la cheville 10Lx80 (L).

— Fixer le pied pour I'appui latéral (S) au mur avec cheville et vis
(M) et rondelle & trou oblong (T).

10 Visser les écrous a six pans DIN 936 (E) a gauche eta
droite avec un jeu approximatif de 5 mm par rapport a
la vis inférieure sur les goupilles filetées M8x60 (G).
Monter & gauche et a droite, dans l'ordre illustré, les rondelles
coniques (1) et les rondelles a rotule concave (J).

11 Monter le radiateur
Introduire le radiateur par le bas avec les goupilles filetées dans la
console murale prémontée (B) et dans les entretoises (O).
Monter dans le haut, & gauche et a droite, dans l'ordre illustré,
les rondelles coniques (I) et les rondelles a rotule concave (J).
Bloquer le radiateur & gauche et a droite avec les écrous a six
pans DIN 936 (E).

12 Aligner le radiateur.

Fixer le point de fixation inférieur avec la goupille filetée M4x6
(N). Aligner le radiateur via les trous oblongs resp. en déplagant
les vis a six pans sur les goupilles filetées M8 vers les conduites
de raccordement.

Serrer ensuite fermement les diverses vis de fixation.

13 Enfoncer I’axe a fixation immédiate (V) dans le pied
d’appui latéral (S) et le fixer avec I'appui latéral (U)
sur le radiateur.

Réaliser le branchement électrique.
Lire l'instruction de montage du set électrique WRT resp. WIR.
Attention :
Le branchement électrique ne doit étre exécuté que par un
électricien spécialisé.
15 Monter les habillages (D) pour les entretoises.

16 Monter la rosace murale (A1) sur I'extrémité du
cache (A2).
Introduire le cache (A2) avec les deux fixations en haut et en
bas entre les tubes transversaux du radiateur a la hauteur
correspondante.
Bloquer respectivement les fixations avec un quart de tour.

17 Evacuer les matériaux d’emballage via les systéemes
de recyclage.
Envoyer les radiateurs usés et leurs accessoires au recyclage ou
a un systéme d'évacuation de déchets approprié (respecter les
prescriptions locales).

14

®

L1, L2, L3 Distanze dei fori

NR Codice articolo

P Potenzialita calorifica barra elettrica

V  Contenuto d‘acqua

Vista di lato/sul retro e distanze fori

(versione a sinistra rappresentato, versione a destra
speculare)

IV Tipo di funzionamento

Puro funzionamento elettrico, indipendente dal riscaldamento ad
acqua calda con regolazione tramite set elettrico WRT o WIR.

Attenzione!

Il radiatore non puo essere azionato con un cavo di collegamento
danneggiato! Il riscaldatore ad immersione puo essere sostituito solo
da un elettricista specializzato secondo la direttiva dell'associazione
di categoria BGV A2!

Attenzione!

Il radiatore elettrico non deve esser collegato al sistema di
riscaldamento centralizzato!

Attenzione!

Osservare la targhetta tipo! Il radiatore elettrico pu6 essere azionato
solo con la tensione indicata!

Attenzione!

In caso di fuoriuscita del liquido termovettore:

— Staccare immediatamente I'apparecchio dalla rete elettrica.

— Raccogliere il liquido, versare in contenitore opportunamente
contrassegnato e smaltirlo secondo le prescrizioni delle autorita
competenti (ASN 54113)

— Non sostituire mai il liquido fuoriuscito con acqua.

- Informatene il Vostro tecnico di fiducia.

Attenzione!

\

\

In caso d’'incendio non spegnere con acqua! Utilizzare estintori
ad anidride carbonica, schiuma, polvere o sabbia.
Collegamento elettrico

Inserto per riscaldamento elettrico sotto il tubo collettore interno,
attacco tramite elemento di collegamento alla rete o elemento di
comando.

Pressioni / Riempimento

Pressione d'esercizio: max. 10 bar

Pressione di prova: 13 bar

Riempimento: Speciale liquido termovettore (senza componenti
tossiche o nocive per la salute).

VII Indicazioni del costruttore
Uso ammesso

| radiatori forniti servono esclusivamente per il riscaldamento di
ambienti e per asciugare tessuti lavati in acqua.

Non sono idonei come sedili o per essere usati come aiuto per
la salita.

A seconda dello stato d’esercizio la superficie del radiatore pud
raggiungere i 90°C.

Pericolo di scottarsi!

Pulizia

La pulizia pud essere eseguita solo con detergenti delicati e non
abrasivi, che si trovano comunemente in commercio.

Reclami

In caso di danni rivolgersi al proprio installatore/idraulico
specializzato di fiducia!

Attenzione!

Far eseguire montaggio e riparazioni solo da personale qualificato,
cosicche non vengano meno i propri diritti, secondo la legge sulla
responsabilita del costruttore per difetti della cosa!

Accessori

Secondo la documentazione di vendita attualmente valida.

VIlISvolgimento del montaggio

1

Leggere attentamente le istruzioni di montaggio prima
dell’installazione!

Trasporto e magazzinaggio solo nell’imballo
protettivo!

Luogo di montaggio

Non applicare I'elemento di collegamento alla rete, né I'elemento
di comando e neppure I'apparecchio di riscaldamento per ambienti
nella zona di protezione 0 o 1! Il luogo d'installazione non deve
essere soggetto ad influssi termici di disturbo (irraggiamento solare,
lampade, ecc.). Osservare le istruzioni di montaggio e d'uso del set
elettrico WRT o WIR.

Zone di protezione secondo VDE 0100 Parte 701

Zona di prote- Definizione Prodotto KERMI

4 Controllare che il contenuto della confezione sia
completo, integro e non riporti danni!

A Radiatore L  Tassello 10Lx80
A1 Rosetta per parete M  Tassello e vite per so-
A2 Fascia stegno laterale
B Supporto da parete N  Vite filettata senza testa
C  Rivestimento supporto M.4 x6 .
da parete O Distanziatore
D  Rivestimento in 2 pezzi P Elemento di bloccaggio
distanziatore posteriore
E  Dado esagonale Q  Elemento di bloccaggio
DIN 936 anteriore
F Rosetta DIN 125 R Vite con intaglio a croce
G Vit filettata senza testa M6x25
M8x60 S  Piede per sostegno
H  Istruzioni di montaggio laterale
1 Puleggia conica T  Rosetta con asola
DIN 6319 U  Sostegno laterale
J  Sede conica DIN 6319 V  Perno a scatto

K  Vite tassello esagono
cavo

N.B.:
Il materiale di fissaggio in dotazione & destinato all'impiego in edifici
privati su fondi sufficientemente portanti. Il metodo di fissaggio
rispettivamente adeguato e tuttavia sempre da verificare in loco
ed il materiale di fissaggio & da scegliere in base alle condizioni e
alle caratteristiche costruttive del montaggio!

5 Predisporre gli attrezzi necessari.

6 Togliere la pellicola protettiva solo dai punti di attacco
e di montaggio, per il resto lasciarla sino alla prima
messa in funzione del radiatore.

7 Montare i fissaggi
Avvitare sino alla battuta in alto a sinistra ed a destra le viti filettate
senza testa M8x60 (G). Fissare il rivestimento supporto da parete
(C) (asole in avanti smussi verso I'alto) con due dadi esagonali
DIN 936 (E).

8 Auvvitare allentato, al centro nell’intervallo piu in
basso fra i tubi orizzontali, I’elemento di bloccaggio
posteriore (P) insieme con I’elemento di bloccaggio
anteriore (Q), utilizzando la vite con intaglio a croce
M6x25 (R).

9 Montare i fissaggi radiatori (per le misure vd. tabella
dati tecnici e figura distanze fori)

- Fissare alla parete il supporto (B) con vite tassello ad esagono
cavo (K) e tassello 10Lx80 (L).

- Fissare alla parete il distanziatore (O) con vite tassello ad esagono
cavo (K) e tassello 10Lx80 (L).

- Fissare alla parete il piede per il sostegno laterale (S) con tassello
e vite (M) e rosetta con asola (T).

10 Avvitare il dado esagonale DIN 936 (E) a destra ed
a sinistra, con ca. 5 mm di gioco rispetto alla vite
inferiore, sulla vite filettata senza testa M8x60 (G).
Inserire sopra a sinistra ed a destra puleggia conica (l) e sede conica
(J) nella sequenza rappresentata.

11 Montare il radiatore
Inserire dal basso il radiatore con le viti filettate senza testa nel
supporto da parete (B) premontato e nel distanziatore (O).
Applicare in alto a sinistra ed a destra puleggia conica (I) e sede
conica (J) nella sequenza rappresentata. Bloccare a destra ed a
sinistra il radiatore con dadi esagonali DIN 936 (E).

12 Allineare il radiatore
Bloccare il punto di fissaggio inferiore con vite filettata senza testa
M4x6 (N). Sulle viti filettate senza testa M8 allineare il radiatore,
lungo le asole o regolando le viti esagonali, alle condutture di
raccordo.

Infine stringere le diverse viti di fissaggio.

13 Inserire il perno a scatto (V) nel piede per il sostegno

laterale (S) e fissare con il sostegno laterale (U) al

radiatore.

Effettuare i collegamenti elettrici.

Osservare le istruzioni di montaggio del set WRT o WIR.

Attenzione:

Il collegamento elettrico puo essere realizzato solo da un elettricista

specializzato.

Montare le coperture (D) per il distanziatore.

Inserire la rosetta per parete (A1) sull’estremita della

14

15
16

ad umidita
Sono ammessi se questi
1D ISTRUZIONI DI MONTAGGIO E Sono protett Tamite un
D’USO Apparecchi dispositivo di protezione
elettrici in contro corrente di guasto
| Dati tecnici locali soggetti ad | (interruttore per correnti
Il Legenda umidita di guas(tjo II|=I) se_cogcljlc\Jl le
A Superficie riscaldante norme detia serie
BH Altezza effettiva 57664/VDE 0664
BL Larghezza effettiva
BT Profondita
G Peso

H  Distanza: dal foro allo spigolo inferiore fascia

zione Radiatori. per fascia (A2).
CELL Inserire la fascia (A2) con entrambi i supporti in alto ed in basso
Non ammesso alcun fra i tubi orizzontali del radiatore all'altezza adeguata.
attacco di radiatori elet- Bloccare i supporti con rispettivamente un quarto di giro.
ZonaOe trici per riscaldamento di . .pp - p,. 5 E . -
enti 17 Smaltire i materiali d’imballo attraverso sistemi di
ambienti o ;
Radiatori per riciclaggio.
Attacco di mezzi d’eser- | bagni incl. riscal- Destinare radiatori usurati con accessori al riciclaggio, oppure
Zona 2 cizio elettrici della classe |damento elettrico avviarli ad uno smaltimento appropriato (osservare le prescrizioni
di protezione IP x 4 ed ev. ricevitore regionali).
agli infrarossi
Al di fuori
delle zone di Attacco di mezzi d'eser- | oo i ® INSTRUCCIONES DE MONTAJE Y
protezione in cizio elettrici della classe infrarossi 9 DE SERVICIO
ambienti soggetti |di protezione IP x 1

| Datos técnicos
Il Leyenda
A Superficie de calefaccién
Altura real de la estructura
BL Longitud real de la estructura
BT Profundidad de la estructura
G Peso
H  Distancia: entre la perforacion y el canto inferior del panel
L1, L2, L3 Distancias entre las perforaciones
NR N° de articulo
P Potencia calorifica varilla eléctrica
V  Cabida de agua

BH



Il Vista lateral y de atras y distancias entre las
perforaciones
(modelo izquierdo de acuerdo con el dibujo, el modelo derecho
es de imagen invertida)

IV Modo de operacion
Unicamente para el funcionamiento con corriente eléctrica, de forma
independiente de la calefaccion por agua caliente, con regulacion
a través de un kit eléctrico WRT o WIR.

jAtencion!
iNo utilizar el radiador si el cable de conexion esta deteriorado! La
varilla de calefaccion la debera recambiar tinicamente un electricista
especializado de acuerdo con la prescripcion de la mutua de
accidentes de trabajo BGV A2.

iAtencion!
iNo esta permitido conectar el radiador al sistema de calefaccion
central!

iAtencion!
iObsérvese la placa indicadora del tipo! jAntes de utilizar el radiador
eléctrico cerciorese de que la tension indicada en la placa coincida
con la tensién de la red!

jAtencion!
En caso de derrame del liquido portador del calor:
—  Separe el radiador inmediatamente de la red.
- Recoja el liquido, viértalo en un depésito marcado y

eliminelo de acuerdo con las prescripciones oficiales (ASN
54113)

- No sustituya nunca el liquido derramado por agua.
- ilnforme a su artesano especializado!

jAtencion!
En caso de incendio jno extinga el fuego con agua! Utilice un
extintor de dioxido de carbono, espuma, polvo o arena.

V Conexion eléctrica
La varilla de calefacciéon se conecta abajo en el tubo colector,
conexion a través de un elemento de conexion a la red, o bien, un
elemento de mando.

VI Presiones / Relleno
Presion de servicio: max. 10 bares
Presion de prueba: 13 bares
Relleno: liquido especial portador del calor (sin componentes
toxicos o perjudiciales para la salud).

VIl Instrucciones del fabricante

Uso permitido
Los radiadores suministrados sirven exclusivamente para calentar
espacios interiores y para secar productos textiles himedos.
No constituyen el objeto adecuado para sentarse, para treparse o
para emplearlo como escalera.
Dependiendo del funcionamiento, la superficie del radiador puede
calentarse hasta alcanzar unos 90°C.
iPeligro de quemadura!

Limpieza
La limpieza debera realizarse empleando tnicamente detergentes
suaves usuales en el comercio.

Reclamacién
En caso de presentarse algun dafio, péngase en contacto con su
artesano especializado.

Atencion!
Encargue los trabajos de montaje y de reparacion unicamente a
un artesano especializado a fin de no perder los derechos que le
asisten segun la ley de saneamiento por defectos ocultos.

Accesorios
En conformidad con los documentos de venta actualmente
vigentes.

VlliDesarrollo del montaje

1 jAntes de realizar la instalacion, lea detenidamente
las instrucciones de montaje!

2 Efectue el transporte y el almacenamiento Ginicamente
con el embalaje protector!

3 Lugar de instalacion
No instale el elemento de conexién a la red, o bien, el elemento
de mando y el radiador en un area de proteccion 0 6 1. El lugar de
instalacion debe estar exento de influencias térmicas (radiacion
solar, lamparas, etc.). Por favor observe las instrucciones de
montaje y de servicio del kit eléctrico WRT o WIR.

Areas de proteccion segtin VDE 0100 Parte 701

Area de pro- Definicién Producto de
teccion KERMI
Radiador de bafio
) No esta permitido conec-
Area0y1 tar radiadores eléctricos
de locales.
Radiadores de
) Conexién de equipos bafo incl. radiador
Area 2 eléctricos del tipo de eléctrico y, en caso
proteccion IP x 4 necesario, receptor
infrarrojo
Fuera de
las areas de Conexioén de equipos
proteccion eléctricos del tipo de Emisor infrarrojo
en recintos proteccion IP x 1
humedos
Esta permitido utilizarlos
si éstos estan protegidos
Aparatos por un dispositivo protec-
eléctricos tor de corriente de defecto
en recintos (interruptor de corriente
himedos de defecto) de acuerdo
con las normas de la serie
DIN 57664/VDE 0664.

®

4 Cerciorese de que el contenido del paquete esté
completo y de que no presente dafos!
A Radiador K Tornillo de espiga de
A1 Roseta de pared hexagono interior
A2 Chapa de revestimiento L Espiga 10Lx80
B  Soporte de pared M  Espiga y tornillo para el
C  Revestimiento del so- apoyo lateral

porte de pared N  Perno roscado M4 x6

D  Cubierta del distancia- O  Distanciador
dor compuesta de 2 P Pieza de fijacién poste-
piezas rior

E  Tuerca hexagonal Q  Pieza de fijacion delan-
DIN 936 tera

F  Arandela DIN 125 R Tornillo con cabeza

G  Perno roscado M8x60 ranurada en cruz M6x25

H Instrucciones de S  Pata para el apoyo
montaje lateral

1 Discos conicos T  Disco de agujero oblon-
DIN 6319 go

J  Cojinetes conicos U Apoyo lateral
DIN 6319 V  Perno de fijacion instan-

tanea a presion
Nota:

El material de fijacion suministrado esta previsto para emplearlo
en edificios de uso particular para la fijacién del radiador en muros
que dispongan de una capacidad portante suficiente. Sin embargo,
es necesario examinar in situ cual es el método de fijacion mas
apropiado y adaptar el material de fijacion a las circunstancias
arquitectonicas.

5 Preparar las herramientas que hagan falta

Quitar unicamente la laminilla protectora de los
puntos de empalme y de montaje y dejar la laminilla
restante hasta el momento de la puesta en servicio
del radiador.

7 Montar los dispositivos de fijacion
Introduzca los pernos roscados M8x60 (G) arriba a la izquierda y
a la derecha y atornillelos hasta el tope. Fije el revestimiento del
soporte de pared (C) (con los agujeros ovalados hacia adelante y los
rebordes hacia arriba) con dos tuercas hexagonales DIN 936 (E).

8 Unir la pieza de fijacion posterior (P) y la pieza
de fijacion delantera (Q) en el centro en el hueco
inferior del tubo transversal mediante un tornillo
con cabeza ranurada en cruz M6x25 (R) sin apretarlo
demasiado.

9 Montar los dispositivos de fijacion de radiadores
(para las medidas véase la tabla de datos técnicos
y la ilustraciéon de las distancias entre las
perforaciones)

— Fije el soporte de pared (B) en la pared empleando para ello
un tornillo de espiga de hexagono interior (K) y una espiga
10Lx80 (L).

- Fije el distanciador (O) en la pared empleando para ello un tornillo
de espiga de hexagono interior (K) y una espiga 10Lx80 (L).

- Fije la pata para el apoyo lateral (S) en la pared empleando
para ello una espiga y un tornillo (M) y un disco de agujero
oblongo (T).

10 Introducir las tuercas hexagonales DIN 936 (E) a
la izquierda y a la derecha en los pernos roscados
M8x60 (G) dejando unos 5 mm de espacio hacia el
tornillo inferior.

Coloque a la izquierda y a la derecha los discos cénicos (1) y los

cojinetes conicos (J) en el orden que aparece en la ilustracion.

11 Montar el radiador

Introduzca desde abajo el radiador con los pernos roscados en el
soporte de pared (B) montado previamente y en los distanciadores
(0).

o

Coloque a la izquierda y a la derecha los cojinetes conicos (J) y
los discos conicos (l) en el orden que aparece en la ilustracion.
Asegure el radiador a la izquierda y a la derecha mediante las
tuercas hexagonales DIN 936 (E).

12 Alinear el radiador.
Bloquee el punto de fijacion inferior por medio del perno roscado
M4x6 (N). Alinee el radiador en relacién con los tubos de conexion
desplazandolo a lo largo de los agujeros oblongos o ajustando los
tornillos hexagonales en los pernos roscados M8.
A continuacion, apriete bien los distintos tornillos de
fijacion.

13 Introducir el perno de fijacién instantanea (V) en la
pata para el apoyo lateral (S) y fijarlo en el radiador
mediante el apoyo lateral (U).

14 Establecer la conexion eléctrica.
iObserve las instrucciones de montaje del kit eléctrico WRT o
WIR!

Atencién:
La conexion eléctrica la debera realizar inicamente un electricista
especializado.

15 Montar las cubiertas (D) de los distaanciadores.

16 Colocar la roseta de pared (A1) en el extremo del
protector (A2).
Coloque el protector (A2) con ambos dispositivos de sujecién en
la parte superior y en la inferior entre los tubos transversales del
radiador a la altura correspondiente.
Bloquee los dispositivos de sujecion mediante un giro de 90°.

17 Eliminar los materiales de envoltura mediante el
sistema de reciclaje.
Los radiadores inservibles y los accesorios deberan ser eliminados
através del sistema de reciclaje o de la forma prescrita (obsérvense
las prescripciones locales).

®RUS PYKOBO[CTBO MO MOHTAXY U
SKCNNYATALIMN

I TexHuueckue AaHHble

Il O6o3HavyeHus

A HarpeBaTenbHasi NOBEPXHOCTb

BH dakTnyeckas moHTaxHas BbicoTa

BL akTnyeckas MOHTaxHas annHa

BT MoHTaxHas rmybuxa

G Bec

H  paccrosiHie OT MpOoCBEPHEHHOro OTBEPCTHUSI 0 HUXKHE
KPOMKM OGMMLIOBOYHOTO 3rieMeHTa

L1, L2, L3 paccTosHus Mexay oTBepCTUsSMU

NR aptukyn

P HarpeBaTenbHasi MOLLHOCTb 3MEKTPUYECKOTO CTEPXHS

V  BMellaemoe KOnnN4ecTBO BOAb

Il Bup c60Ky/c3aaM U paccTOosiHUA ANA CBeprieHust
(npaBoe ucnonHeHue Kak u3obpaxeHo, nesoe UCMonHeHue
3epKanbHO NPOTUBONONOXHO)

IV Pexum
YWCTO SNEKTPUHECKMII PEXKUM, HESABICHMO OT BOASIHOTO OTOMIEHMS,
C ynpaenexvem ¢ nomoLubto anektpokomnnekta WRT unn WIR.

Buumanue!

Papguatop Henb3sl 9KCnnyaTMpoBaTh C NoBpexXaeHHbIM kabenem!
3aMeHsTb CTEPXKHEBOW HarpeBaTerbHbI SNeMeHT paspeluaeTcs
TONbKO KBANMULMPOBAHHOMY SMEKTPUKY B COOTBETCTBUK C
npochcoto3HbIMK Npeanucanusmmn BGV A2!

BHumanue!

OrnekTpopaguaTtop Henb3s NOAKMIYaTh K LEHTPanbHoN oTonu-
TenbHol cucTeme!

Buumanue!

Cobntogate Tabnuyky AaHHbIx! [Ins nuTaHus anekTpopagua-
Topa paspeLuaeTcsi UCMOMb30BaTh TOMbKO YKa3aHHOE Ha Hel
HanpsbxeHve!

Buumanue!

Ecnu BbiTeKNa KUAKOCTb-TENNOHOCUTENb!
— cpasy oTAenuTb NpuGop oT CeT.

YNOBUTb XUAKOCTb B kakol-nubo cocyd, HagnucaTb €ro

COAEPXMMOE U yTUNN30BaTh XUAKOCTb C COBNIOAEHNEM

oduumansHbix npegnucaquii (ASN 54113)

— HUKOTAA He 3aMEHSITb BbITEKLLYIO XWAKOCTb BOAOMN.

obpaTuTech k MacTepy, creunanuaupyloliemMycs no aToun
vactu.

Buumatnue!

B cnyyaii noxapa He TyLuMTb Bogow! Vcnonb3oBaTth OrHeTYLWNTENb
C YIMeKNCIbIM ra3oM, NEHHbI UMK MOPOLLKOBLIA OTHETYLIUTENb
UIU NEeCoK.

\" 3.l'leKTpVI‘-|ecK0e noaknwyeHue
OnekTpoHarpesaTenbHas BCTaBKa pacnonoxeHa BHU3Y BO
BHYTPeHHelt oblen TpyGe. OHa noakmnioyYaeTcs Yepes ariemMeHT
CeTeBOro NOAKIIOYEHNS UMW SNIEMEHT ynpaBneHus.

VI [OaBnexwus, 3anonHeHune
Paboyee naenenve: makc. 10 6ap
WcnbiTatensHoe aaenenve: 13 6ap
3anonHeHue: cneuynanbHas XuaKocTb-TennoHocuTenb (6e3
SA0BUTBIX UM BPEAHBIX NSt 3[0POBbsi KOMMOHEHTOB).

VIl YkaszaHus narotosutens

ﬂonycmmoe ucnosnb3oBaHue
MocTaBnsieMble pagnaTopbl CRyxar UCKMoUUTENbHO st o6orpeBa
TMOMELLIEHNST 1 CYLLKU BRI@XHOTO (OT BOAbI) TEKCTUIS.
OHU He MpUrofHbI AMs UCMONb30BaHNS B kayecTse npegMeTa Ans
CUAEHUsI, onopbl AMs 3ane3aHuns Unu NOJHOXKKN.
B 3aBucMocTy 0T paboyero COCTOSIHUS MOBEPXHOCTbL paanatopa
MoxeT HarpesaTtbcs 0 90°C.
OnacHocTb oxora!

Yucrka
,Elﬂﬂ YUCTKWN pa3pellaeTcsd UCNoib30BaTb TONIbKO MArkue,
HeaﬁpaamaHble 6bITOBLIE YucTawme cpeacrea.

Peknamauusa
B cnyuyae noBpexpeHus obpatutecb K NMULEH3NPOBAHHOMY
mactepy!

Buumanue!
YTo6bl He yTpaTunu cuny Bawww npasa, NPeayCMOTPEHHbIE
3aKOHOM 06 OTBETCTBEHHOCTU U3TOTOBUTENS 3a AieheKTbl U3enis,
nopyyante MOHTaX U PEMOHTbI TOMbKO NULEH3NPOBAHHOMY
mactepy!

MpuHaanexHocTn
B cooTBeTCcTBUM C [JeﬁCTByIOlllMMM Ha ﬂaHHbII;I MOMEHT TOProBbIMU
[LIOKyMEHTaMU.

ViliNocnepoBaTenbHOCTL MOHTaXa

1 Tlepen MOHTaXoM BHUMaTeNnbHO NpoYecTb
PYKOBOACTBO MO MOHTaxy!

2 TpaHCNOpTMPOBAaTb U XPaHUTb TOMbLKO B 3aLyMTHOMN
ynakoBke!

3 Mecto YCTaHOBKK
He MOHTMpPOBaTb 3MIEMEHT CETEBOro MOAKMOYEHNS!, 3rIEMEHT
yNpaBneHusi 1 OTONUTENbHbIA Npubop B 3aLuuTHOM 30He O unn 1!
Ha mecTe ycTaHoBKY He JOMKHO BbITb TEMNOBbIX NMOMEX (COMHEYHBIX
nyyen, namn u T. n.). Cobnoaate pyKOBOACTBO MO MOHTaxy W
akcnnyatauum anektpokomnnektoB WRT unv WIR.




3awmTHbIE 30HbI B COOTBETCTBUMU € HopMmol VDE
0100, yacTtb 701

3awuTtHasa OnpepenexHue WUspenne KERMI

30Ha Papuatop ans
BaHHOW KOMHaTbI

MopkntoveHne anekTpuye-
3oHaOun1 CKWX OTONUTENbHBIX NpU-
60poB He AONYCTUMO

Pagunatop ans
BaHHOW KOMHa-

Thl, BKMtoYas
MopaknioveHne anekTpuye- ANeKTOUYECKHil
3oHa 2 CKMX KOMMOHEHTOB CO CTe- Harpe’;aTenb "
neHb nThl IP x 4 o
GHBIO 3aLl| WHpaKpacHbIi
NpUEMHWK (ecnun
vmeeTcs)
BHe 3a-
MopknioveHve anekTpuye- .
LMTHBIX 30H A p WHdpakpacHbIn
CKUX KOMMOHEHTOB CO CTe-
BO BMaXHOM n3nyyarenb
NOMELLISHAM neHbto 3awmThl IP x 1
[onyckatotcsi, ecnu oHn
3alUMLLEHbl YCTPOUCTBOM
nekTponpu6o-
SbleBoZ?'lag(HeooM (BbIKMIOYaTENEM) 3aLNTLI
ﬁomeu.leHmm OT TOKOB MOBPEX/AEHUS

no ctangaptam psga DIN
57664 / VDE 0664

4 TpoBepuTb coaepXXMMOe yNaKoBKN Ha KOMNNEKTHOCTb
M OTCYTCTBME MOBpexXAeHNN!

A paguatop L  pawbenb 10Lx80
A1 cTeHHas poseTka M pgwbenb v BUHT gns
A2 06NMLOBOYHBIV BNemMeHT 60KOBOrO ONMpaHMa
B CTEHHO KpOHLUTEIIH N yCTaHOBOUHbIN BUHT
C  0bnuuoBKa CTEHHOro M4x6
KPOHLUTENHa O [MCTaHLMOHHBbI
D  2-yacTHas 06nuLOBKa Aepxarernb
[UCTaHLIMOHHOIO P 3agHuil 3aXMMHOW
nepxatens anemeHT
E  wecturpanHas raika Q  nepeaHwii 3aKNMHON
DIN 936 aneMeHT
F  waiba DIN 125 R BUHT C KPeCToBbIM
G wnunbka M8x60 wrmuom M6x25
S  nana ans 6okoBoro

H  pykoBoacTtBO no

MOHTaXy onvpaHms
I KOHMYeckMe wwaribbl T waibac

DIN 6319 npoaonroeatbiM
J  KoHMYeckue cena oTBepCTVIEM

DIN 6319 U  Gokosas onopa
K Wypyn ¢ BHyTpeHH!M V. ynopHii Gont

LIECTUrPAHHUKOM

MNpumeyanue:
BXO[JHLLLVIVI B KOMNNEKT erl‘le)KHbIVl Matepuan paccymTaH Ha
npuUMeHeHne B YacCTHbIX AOMax Ha OCHOBAHWUAX C ,CLOCTaTOHHOIZ
Hecylel cnocobHocTblo. OaHaKo NoaxoAsWwmMiA MeTod Kpen-
neHus cnedyeT BCerfa OnpefensTb Ha MecTe NpoBeaeHus
paboT, BbIGMUpas NOAXOASLNIA KPEMEXHbI MaTepuan ¢ y4eTom
OKpY>XatoLLmMX ycrnosuia!

5 TMMoarotoBUTHL HEOGXOAUMbBIA MHCTPYMEHT

6 3awuTHY NNEHKY yaansaTb TONbKO B MecTax
COeiUHEHUA U KpenneHus, OcTanbHY NNEHKY
OCTaBUTb Ha paguaTope A0 Hauyana ero
MCMONb30BaHus.

7 CMoHTMpOBaTb KpenneHus
[lo ynopa BBepHyTb wnunbku M8x60 (G) BBepxy cnesa u cnpasa.
BadhukenposaTb 06MMLIOBKY CTEHHOTO KpoHLWTeitHa (C) aByms
wecturpaHbimm raiikamu DIN 936 (E) (npogonrosatble oTBepcTUst
[I0MKHbI BbITb 0BpaLLieHbl Briepes, a 3arubbl BBEpX).

8 CoeAMHUTb 3agHMIA 3axuMHon anemeHT (P) c
nepegHUM 3aXMMHBLIM 3nemeHToM (Q) nocepeavHe
B CAMOM HMXXHEM NPOMEXYTKe Mexay nonepeyHbiMu
Tpy6amu BUHTOM € KpecToBbIM wnuuom M6x25 (R),
He 3aTArmBasi BUHT.

9 CMOHTUpOBaTb KpenneHus paguaTopa (pasmepbi CM.
B Ta6nuue «TexHn4eckue AaHHbIe U paccTosaHuAa ana
CBepreHuns»)

— 3akpenuTb Ha CTeHe KPOHLUTEH (B) wypynom ¢ BHyTPEHHUM
wecturpanHukom (K) u arobenem 10Lx80 (L).

— BakpenuTb Ha CTEHe AUCTaHLMOHHbIN AepxaTens (O) Wwypynom ¢
BHYTPEHHUM LecTurpaHHnkom (K) u arobenem 10Lx80 (L).

— BakpenuTb Ha cCTeHe nany Ans 6okoBoro onvpaxus (S) atobenem,
BUHTOM (M) 1 waiiboii ¢ npogonrosatbiM oTBepcTUEM (T).

10 CneBa M cnpaBa HaBepHYTb LIECTUrPaHHble ranku
DIN 936 (E) Ha wnunbkn M8x60 (G) Tak, YTOGbI
OTHOCUTENIbHO HUXHEro BMHTa uMMencs 3as3op
npuGnNU3nTEeNbLHO 5 MM.

CrneBa v cnpaBa HacaauTb KOHWUYeckue waiibbl (1) 1 KoHnYeckve
ceana (J) B u306paxkeHHo NocneaoBaTenbHOCTY.

11 CMoHTMpoOBaTb paguaTtop

CHun3y BBECTW paanaTtop WNuUnbkamu B NpeaBapuUTenbHO
CMOHTMPOBAHHbI CTEHHOWN KPOHLWITEAH (B) U AMCTAHLMOHHBIA
nepxartens (0).
BBepxy cnesa u cnpaBa HacaauTb KoHudeckue ceana (J) u
KOHWYeckve waiibbl (I) B M306paxeHHO NocneaoBaTeNibHOCTU.
3achukcupoBaTh paguaTop crnesa W Cnpasa WEeCTUTPaHHbIMK
rarikamu DIN 936 (E).

12 BbIpoBHATbL papguartop.
3auKcMpoBaTh HKHIOK TOUKY KDEMMEHWS YCTaHOBOYHbLIM BUHTOM
M4x6 (N). BbIpOBHSITb paanaTop OTHOCUTENBHO COEAUHNTENBbHO
NPOBO/KN C MOMOLLBIO MPOAOCNTOBATLIX OTBEPCTUI UMW BUHTOB C
LIECTUrpaHHO roNoBKON U Wwnunek M8.
3aTem HafieXHO 3aTAHYTh Pa3NYHbIe KPeneXHbIe BUHTLI.

®

13 BctaBuTb ynopHbin 6ont (V) B nany ans 6okoBoro
onupaHus (S) U 3aKkpenuTb ero Ha paguaTtope BMecTe
¢ 6okoBon onopot (U).

14 TlopkniouMTb pagmaTop NeKTPUYECKM.
Cobntoaatb pykOBOACTBO MO MOHTaxy anekTpokomnnekta WRT
v WIR.

BHumanue:
SJ'IeKTpMHeCKOe NOAKIoYeHe pa3peLlaeTca BbINOMHATbL TOMbKO
KBanVICbVILlVIpOBaHHOMy BNEKTPUKY.

15 CmoHTUpoBaTb Kpbiwku (D) AnA AMcTaHUMOHHOrO
aepxarens.

16 Hacapgutb cTeHHyto po3eTky (A1) Ha KOHeL, 06NMLOBKK
(A2).
BcTaBuTth 06nM1LI0BOYHBIN anemeHT (A2) ¢ oboumm fepxatensmu
BBEPXY W BHU3Y B MPOMEXYTOK MeXAy nonepeyHbiMu Tpybamn
paauaTtopa Ha COOTBETCTBYIOLLEl BbiCOTe.
BadkenposaTh AepxaTeni, NOBEPHYB X Ha YeTBepTL obopoTa.

17 YnakoBOYHble MaTepuanbl yTUNU30BaTb Yepes
cuctemy c6opa BTOpPCbIPbS.
OTCnyxuBLIME CBOW CPOK PaaNaTopbl C MPUHAANEKHOCTAMM
HanpasWTb Ha BTOPWUYHYt nepepaboTky unu yTunuosatb
Haanexalmm obpa3om (cobniofaTb perMoHanbHble npeanuca-
HuA).

(C2 MONTAZ A NAVOD PRO
OBSLUHU

I Technicka data

Il Legenda
A Topna plocha
BH Skutecna stavebni vyska
BL Skute¢na stavebni délka
BT Stavebni hloubka
G  Hmotnost
H  Odstup: Vyvrtany otvor k spodni hrané zaslepeni
L1, L2, L3 RozteCe vyvrtanych otvorl
NR Artikl-¢.
P Topny vykon Elektricka ty¢
V  Obsah vody
Il Nahled ze strany a zezadu a roztece vyvrtu
(levé provedeni jak zobrazeno, pravé provedeni zrcadlové)

IV Druh provozu
Cisté elektricky provoz, nezavisly od teplovodniho topeni s fizenim
pfes Elektro-sadu WRT resp. WIR.
Pozor!
Topné téleso se nesmi provozovat s poskozenym pfipojnym
kabelem! Topna ty¢ smi byt vyméména pouze odbornym
femeslInikem pro elektriku pfiméfené BGV A2!
Pozor!
Elektrické topné téleso nesmi byt napojeno na Ustfedni topny
systém!
Pozor!
Brat na védomi typovy Stitek! Elektrické topné téleso smi byt
provozovano pouze s na $titku uvedenym napétim!
Pozor!
Pfi vytoku teplonosné tekutiny:
- Okamzité odpojit pfistroj od sité.
— Zachytit tekutinu, nalit do oznacené nadrzky, odstranit podle
Urednich predpist (ASN 54113)
— Vyteklou tekutinu nikdy nenahrazovat vodou.
- Informujte Vaseho odborného femesinika.
Pozor!
V pfipadé pozaru nikdy nehasit vodou! PouZijte hasici pfistroj s
kysliénikem uhlicitym, pénou, praskem, nebo s piskem.
V Elektricky pripoj
Elektricka topna vlozka dole ve vnitfni sbérné trubce, pfipoj pres
elektricky pfipoj k siti, resp. pfes obsluzny prvek.
Tlaky / Napln
Provozni tlak: max. 10 bar
Zkusebni tlak: 13 barl
Naplii: Specialni teplonosna tekutina (bez toxickych latek nebo
latek Skodich zdravi).
VII Upozornéni vyrobce

Dovolené pouziti
Topné téleso smi pouzivat pouze k vytapéni vnitfnich prostor a
k suseni textilii.
Nejsou vhodna pro sezeni, jako pomoc pfi $plhani, nebo stani
na téchto.
Zavisle na provoznim stavu muze byt povrch topného télesa
horky az 90°C.
Je zde nebezpeci spaleni!

Cisténi
Cisténi je dovoleno pouze pomoci normalnich neodémych &isticich
prostredku.

Reklamace

V pfipadé poskozeni se obratte na Vaseho odborného
femeslnika!

Pozor!
MontéZ a opravy nechte provadét pouze odbornym femesinikem,
aby jste neztratili prava podle zékonu o ru€eni za vécné Skody.
Prislusenstvi
Pfiméfené souc¢asné platnym podminkam pro prodej zafizeni.
VIIIPrubéh montaze
1 Pred montazi si pozorné prectéte montazni navod!

2 Dopravujte a skladujte vyrobek pouze v ochranném
obalu!

3 Misto postaveni
Neumistujte elektricky pfipoj k siti, resp. obsluzny prvek, stejné
tak jako topny pfistroj prostor v ochranné oblasti 0 nebo1! Misto
postaveni musi byt bez termickych rusivych vlivii (slune¢ni zareni,

\

@

lampa, atd.). DodrZujte ndvod pro montaz a provoz elektrické sady
WRT resp. WIR.

Ochranné oblasti podle VDE 0100 dil 701

Ochranna Definition KERMI Produkt

oblast Badheizkorper
Pripoj elektrickych
topnych pfistroji prostor
topny pfistroj prostor neni
dovolen

Oblast0 a1

Koupelnové topné
téleso v¢. elektric-
kého topeni a popf.
IR-pfijima¢

PFipoj elektrickych provoz-
Oblast 2 nich prostredkud druhu
ochrany IP x 4

Mimo ochran- Pfipoj elektrickych provoz-

nou oblast nich prostiedkd druhu | IR- pfijimag
ve vihkém

ochrany IP x 1
prostoru

Jsou dovolené, kdyz
jsou tyto chranény zafi-
Elektrické zenim proti unikajicimu
pristroje ve vih- | (chybnému) elektrickému
kém prostoru proudu (Fl-spinac) podle
norem fady DIN 57664/
VDE 0664

4 Zkontrolujte uplnost a neposkozenost obsahu
baleni!

A Topné téleso K Hmozdinkovy Sroub
A1 Sténova rozetka uvnitf Sestihranny
A2 Zakryti L Hmozdinka 10Lx80
B Nasténna konzola M HmozZdinka a $roub pro
C  ObloZeni nasténné postranni podporu
konzoly N  Zavitovy kolik M4 x6
D  2-dilné oblozeni O  Rozpérka
rozpérka P Zadni sviraci dil
E  Sestihranna matice DIN Q  Predni sviraci dil
936 R Sroub s kfizovou
F  Podlozka DIN 125 drazkou M6x25
G  Zavitovy kolik M8x60 S  Patka fiir pro postranni
H  Navod pro montaz podporu
| Kuzelové podlozky T  Podlozka s podélnim
DIN 6319 otvorem
J KuZelové panve U  Postranni podpora
DIN 6319 V  Zacvakavajici ¢ep
Upozornéni:

Dodany upeviiovaci material je uréeny k pouziti v soukromych
budovach u podkladu s dostatecnou nosnosti. Prislusnou vhodnou
upevriovaci metodu je vSak zapotfebi pokazdé provéfit v misté
pouziti a upeviiovaci material se musi pfizpusobit stavebni
situaci!

5 Pripravte si potfebné nastroje

6 Obal odstrante pouze z pfipojnych a montaznich
mist, jinak tento ponechte na topném télese az do
uvedeni do provozu.

7 Montovani pripevnéni
Zatocte zavitové koliky M8x60 (G) nahofe vlevo a vpravo az po
naraz. Zafixovat zakryti nasténné konzoly (C) (podélné otvory
smérem dopfedu a ohranéni smérem nahoru) pomoci dvou
Sestihrannych matic DIN 936 (E).

8 Nasroubovat volné zadni sviraci dil (P) s prednim
sviracim dilem (Q) ve stfedu nejspodnéjsi mezery
pfiéné trubky pomoci Sroubu s kfizovou drazkou
M6x25 (R).

9 Montovani pfipevnéni (miry viz tabulka Technicka data
a zobrazeni rozte¢i vyvrta)

- Nasténnou konzolu (B) pfipevnit na sténu pomoci hmozdinkového
$roubu s vnitfnim Sestihranem (K) a hmozdinkou 10Lx80 (L).

- Pfipevnit na sténu rozpérku (O) pomoci hmoZzdinkového Sroubu
s vnitfnim $estihranem (K) a hmozdinkou 10Lx80 (L).

- Pfipevnit na sténu patku fiir pro postranni podporu (S) pomoci
hmozdinky a Sroubu (M) a podlozky s podéinim otvorem (T).

10 Natocit Sestihranné matice DIN 936 (E) vlevo a vpravo
s cca. 5 mm vili viiéi spodnimu $roubu na zavitové
koliky M8x60 (G).

Nasadit kuzelové podlozky (I) a kuzelové panve (J) v zobrazeném
poradi vlevo a vpravo.

11 Montovani topného télesa
Zasunout topné téleso ze zdola se zavitovymi koliky do
predmontované nasténné konzoly (B) a a do rozpérky (O).
Nasadit nahofe kuzelové panve (J) a kuzelové podlozky (l) v
zobrazeném pofadi vlevo a vpravo. Zajistit topné téleso vpravo a
vlevo pomoci Sestihrannych matic DIN 936 (E).

12 Vyrovnani topného télesa.

Zajistit pomoci zavitového koliku M4x6 (N) spodni bod pro upevnéni.
Podél podélnych otvord, resp- nastavenim Sestihrannych Sroubt
na zavitovych kolicich M8 vyrovnat topné téleso vici pfipojnym
vedenim.

Nakonec pevné utahnout veskeré upeviiovaci Srouby.

13 Zasunout zacvakavajici ¢ep (V) v patce pro postranni
podporu (S) a s postranni podpérou (U) pfipevnit na
topné téleso.

14 Provést elektricky pfipoj.

Brat na védomi navod pro montaz elektrické sady WRT resp.
WIR.

Pozor:
Elektricky pfipoj musi byt proveden odbornym femesinikem pro
elektriku.

15 Montovat kryty (D) pro rozpérky.

16 Nasadit nasténnou rozetku (A1) na konec zaslepeni
(A2).

Nasadit zaslepeni (A2) s obéma drzaky nahofe a dole mezi pficné

trubky topného télesa v odpovidajici vysce.

Zajistit drzaky pokazdé oto¢enim o &tvrtku.



17 Balici material odstranit pres recirkulaci.

VyslouZila topna télesa odevzdeijte véetné pfislusenstvi k recyklaci
nebo k odborné likvidaci (respektujte regionalni predpisy).

INSTRUKCJA MONTAZU

| OBSLUGI
| Dane techniczne
1] Legenda

Powierzchnia grzewcza
BH Wysokos¢ rzeczywista
BL Diugosé rzeczywista
BT Gtebokos$c
G Masa
H  Odstep: otwor do dolnej krawedzi ztaczek
L1, L2, L3 Odstepy wierconych otworéw
NR Nrartykutu
P Moc grzewcza pretowej grzatki elektrycznej
V  Pojemno$¢ wody
Widok z boku i z tylu oraz odlegtosci pomiedzy
wierconymi otworami
(wykonanie lewe jak pokazano na rysunku, wykonanie prawe
lustrzanie)
IV Tryb pracy
Tylko ogrzewanie elektryczne, niezaleznie od wodnego uktadu
grzewczego z regulacjg za pomoca zestawu elektrycznego WRT
lub WIR.
Uwaga!
Grzejnika nie wolno uzytkowaé z uszkodzonym przewodem
przytaczeniowym! Grzatka pretowa moze by¢ wymieniana wytacznie
przez specjaliste elektryka zgodnie z niemieckimi przepisami
BGV A2!
Uwaga!
Grzejnik elektryczny nie moze by¢ podtaczany do instalacji
centralnego ogrzewania!
Uwaga!
Przestrzegac informaciji z tabliczki znamionowej! Grzejnik elektryczny
mozna eksploatowaé wytgcznie z podanym napigciem!
Uwaga!
W razie wycieku cieczy grzewczej:
- Natychmiast odtaczy¢ urzadzenie od sieci.
— Wytapac¢ ciecz, przela¢ do oznakowanych pojemnikéw i utylizowaé
zgodnie z przepisami urzgdowymi (ASN 54113)
- Wylanej cieczy nigdy nie zastepowac woda.
- Poinformowac instalatora.
Uwaga!
W razie pozaru nie gasi¢ woda! Do gaszenia uzywa¢ gasnic
$niegowych, pianowych, proszkowych lub piaskowych.
V Przytacze elektryczne
Elektryczny wktad grzewczy u dotu w kolektorze wewnetrznym,
podtaczenie przez przytacze sieciowe lub element obstugi.
Cisnienia, tadunek
Cisnienie robocze: maks. 10 bar
Cisnienie probne: 13 bar
tadunek: specjalna ciecz grzewcza (bez sktadnikéw toksycznych
lub szkodliwych dla zdrowia).
VII Wskazéwki producenta

Dopuszczalne uzytkowanie
Dostarczone grzejniki stuzg wytacznie do ogrzewania pomieszczen
i do suszenia tkanin po zmoczeniu woda.
Nie nadajq sig one do siedzenia, wchodzenia na nie lub stawania
na nich.
W zaleznosci od stanu pracy powierzchnia grzejnika moze
nagrzewac si¢ nawet do 90°C.
Istnieje niebezpieczenstwo poparzenia!

Czyszczenie
Czysci¢ mozna wylacznie za pomocg delikatnych, nie szorujacych
$rodkow do czyszczenia, dostepnych w handlu.

Reklamacje
W razie uszkodzenia prosimy zwréci¢ si¢ do specjalistycznego
zaktadu rzemiesIniczego!

Uwaga!
Montaz i naprawy nalezy zleca¢ wytacznie specjaliscie, aby
nie wygasty Panstwa prawa do roszczen z tytutu ustawy
o odpowiedzialno$ci za wady rzeczowe!

Akcesoria
Zgodnie z aktualnymi prospektami handlowymi.

VIlIPrzebieg montazu

1 Uwaznie przeczytac¢ instrukcje montazu przed
zabudowa!

2 Transport i sktadowanie tylko w opakowaniu
ochronnym.

3 Miejsce montazu
Nie umieszcza¢ przytacza sieciowego badz elementu obstugi oraz
grzejnika w strefie ochronnej 0 lub 1! Miejsce montazu powinno by¢
wolne od zaktdcajacych wptywoéw termicznych (nastonecznienie,
lampy itp.). Nalezy przestrzegac instrukcji montazu i obstugi zestawu
elektrycznego WRT lub WIR.

V

®

Strefy ochronne wg VDE 0100 czes¢ 701

Obszar Definicja Produkt KERMI
ochronny Grzejnik tazien-
kowy
Podtaczanie elektrycz-
Strefa0i1 nych grzejnikéw pomiesz-
czen niedopuszczalne
Grzejnik tazien-
Podtaczanie urzadzen kowy wigcznie
Strefa 2 elektrycznych ze stopniem |z nagrzewnica,

ochrony IP x 4 elektryczng i ew.

odbiornikiem IR

15 Zamontowac ostony (D) elementéw dystansowych.

16 Zatozy¢ rozetke scienng (A1) na koniec zaslepki
(A2).
Na odpowiedniej wysokos$ci wetkna¢ zaslepke (A2) z oboma
uchwytami u géry i u dotu pomiedzy drabinki grzejnika.
Zablokowac uchwyty obracajac je o ¢wier¢ obrotu.

17 Usunaé¢ materiat opakowania przez systemy
utylizacji.
Zuzyte grzejniki i ich akcesoria do recyklingu lub zadbac¢ o ich
prawidtowe usuniecie (przestrzegac¢ przepiséw regionalnych).

Poza strefami

ochrony w po- Podtaczanie urzadzen

elektrycznych ze stopniem [Nadajnik IR

willz zztﬁ)z/?nnlu ochrony IP x 1
Sg dopuszczalne tylko
pod warunkiem, ze bedg
Urzadzenia chronione uktadem zabez-
elektryczne pieczajgcym réznicowo-

W pomieszcze-
niu wilgotnym

pradowym (wytacznikiem
réznicowo-pradowym)
zgodnie z normami serii
DIN 57664/VDE 0664

4 Sprawdzi¢, czy zawartos¢ opakowania jest kompletna
i nieuszkodzona!

A Grzejnik L  Kotek 10Lx80
A1 Rozetka $cienna M Kotek i $ruba do
A2 Przestona podpory bocznej
B  Konsola $cienna N Wkret bez tba M4x6
C  Ostona konsoli §ciennej O  Element dystansowy
D  Element dystansowy P Tylna czg$¢ zaciskowa
2-czesciowej ostony Q  Przednia czg$¢
E  Nakretka szesciokatna zaciskowa
DIN 936 R Sruba z gniazdem
F  Podktadka DIN 125 krzyzowym M6x25
G Wkret bez tha M8x60 S  Nozka podpory bocznej
H  Instrukcji montazu T  Podktadka z otworem
1 Tarcze stozkowe podiuznym
DIN 6319 U Podpora boczna
J  Podkiadki stozkowe V  Trzpien samoryglujacy
DIN 6319
K Wkret z tbem
o gniezdzie
sze$ciokatnym
i z kotkiem
Wskazéwka:

Dostarczony materiat montazowy przeznaczony jest do uzytku
w budynkach prywatnych na wystarczajaco nosnym podtozu.
Odpowiednig metode zamocowania nalezy jednak zawsze
sprawdzi¢ na miejscu i dopasowa¢ material mocujacy do
budowlanych uwarunkowan lokalnych!

5 Przygotowac potrzebne narzedzia

6 Usunac folie ochronng wylacznie z punktow przytaczy
i montazu, w innych miejscach pozostawi¢ na
grzejniku do momentu uruchomienia.

7 Zamontowa¢ zamocowania
Wkreci¢ do oporu wkrety bez tha M8x60 (G) u gory po lewej i po
prawej stronie. Zamocowac ostong konsoli $ciennej (C) (otwory
podtuzne do przodu, a zagigcia do géry) za pomocg dwdch nakretek
szesciokatnych DIN 936 (E).

8 Luzno skreci¢ tylny element zaciskowy (P) z przednim
elementem zaciskowym (Q) w srodku w najnizszej
przerwie pomiedzy rurkami poprzecznymi, uzywajac
do tego celu sruby z tbem krzyzowym M6x25 (R).

9 Zamontowa¢ zamocowania grzejnika (wymiary patrz
tabela z danymi technicznymi i ilustracja odstepow
pomiedzy wierconymi otworami)

— Zamocowac¢ konsole $cienng (B) na $cianie za pomocg wkretu
z tbem o gniezdzie sze$ciokatnym do kotka (K) i kotka 10Lx80
(L).

- Zamocowac¢ element dystansowy (O) na $cianie za pomoca
wkretu z tbem o gniezdzie szesciokatnym do kotka (K) i kotka
10Lx80 (L).

— Zamocowac¢ nézke podpory bocznej (S) na $cianie za pomocg
kotka i $ruby (M) z podktadka z otworem podtuznym (T).

10 Nakreci¢ nakretki szesciokatne DIN 936 (E) z lewej
i prawej strony na wkrety bez tba M8x60 (G) zachowujac
odstep ok. 5 mm do dolnego wkretu.

Zatozy¢ tarcze stozkowe (1) i podktadki stozkowe (J) po lewej i po

prawej stronie w pokazanej kolejnosci.

11 Montaz grzejnika
Whprowadzi¢ grzejnik od dotu do wstepnie zmontowanej konsoli
$ciennej (B) i elementu dystansowego (O)

U gory zatozy¢ podktadki stozkowe (J) i tarcze stozkowe (1) po lewej

i po prawej stronie w pokazanej kolejnosci. Zabezpieczy¢ grzejnik

nakretkami szesciokatnymi DIN 936 (E) z lewej i z prawej strony.

12 Ustawi¢ grzejnik.

Za pomocy wkretu bez tha M4x6 (N) zablokowaé¢ dolny punkt

mocowania. Wypozycjonowac grzejnik do przewodow zasilajacych

przez przesuwanie w otworach podtuznych badz przez regulowanie
nakretek szesciokatnych na wkretach bez tba M8.

Nastepnie mocno dokreci¢ wszystkie Sruby mocujace.

13 Wsuna¢ trzpien samoryglujacy (V) w nézke podpory
bocznej (S) i razem z podpora boczng (U) zamocowac
do grzejnika.

14 Wykonac¢ przytacze elektryczne.

Nalezy przestrzega¢ instrukcji montazu zestawu elektrycznego

WRT lub WIR!

Uwaga:

Przytacze elektryczne moze by¢ wykonywane wytacznie przez

specjaliste elektryka.

OAHIIEZ SYNAPMOAOIHZHE KAl
AEITOYPIIAZ
I Texvikd ZToixeia

I En'r.§r]vr]cr£|g
OepuavTiki EMPAVEIX
MpaypaTikd UYPog KATAOKEUNS
MK TMpaypatiké PAKOG KATAOKEUNG
BK Bd&6og kataokeung
B Bdpog
H  Amdoraon O SidTpnong wg TTPOG KATW aKur EAGOHATOG
L1, L2, L3 Amootdoeig omwv didrpnong
NR Ap. tepayiou
P OeppavTikr 10XUG NAEKTPIKAG pdBdoU
V  Oykog vepoU
Il MAgupikn 6yn/ Miow O6yn KAl aTMOoOTAONG
didTrpnong
(apioTepn ékdoon 6mwg @aivetal, dedid ékdoon
QAVTIKATOTITPICTIKG)
IV Eidog Aeitoupyioag
ATAR nAekTpovikn AeiToupyia, avegdpTnTta amd Tn Béppavan Bepuol
vepoU Pe puBpIon Péow nAektpovikou oeT WRT i} WIR.
Opogoxn!
AmayopeUeTal n Agitoupyia Tou BEPPAVTIKOU CWHATOG ME
KOTEOTPOAPPEVO OUVOETIKO KaAwdio! H avTikatdoTtaon Tng
Beppaivopevng papdou emTPETTETAl POVO OTTO €101KO NAEKTPOVIKO
olpewva pe BGV A2!
Opogooxn!
To nNAeKTPOVIKG BEPUAVTIKG OWHA ATTaYOPEUETAl VO GUVOEETAI OTO
ouoTnua KevipikAg Béppavang!
MNpoooxn!
AdaBete udywn oag TNV mivakida TUTou! To nAekTpoVIKS
BepPavTIKO OWUA ETITPETTETAI VO AEITOUPYET HOVO UE TNV TAON
TTou ava@épeTall
MNpoooxn!
Ze TEPITITWON €KPONG UYPOU Beppopopéa:
— ATroouvdEoTe APETWG TN OUCKEUH aTTO TO NAEKTPIKS BiKTUO.
— ZUMNAEETE TO UYPO Kal OTTOOUPETE TO PECQ O XAPOKTNPITUEVT
doxeia aUppwva Pe TIG eTTionueg diatdelg (ASN 54113)
— ATrayopeUeTal n avTikaTdoTaan Tou uypou PE vepod.
— EvnuepwaoTe Tov €181K6 avTITTpOOoWTTO.
MNpoooxn!
Z€ TIEPITITWON TTUPKAYIAG UMV OTTOTTEIPABEITE Va TNV KATAORATETE
He vepo! XpnoipoTroioTe TTupooBeaTrpa e diogeidio Tou vBpaka,
a@po, OKOVN 1 GUKO.
V  HAektpiki o0vdeon
HAexTpovikd o€T BEpuavong KETw aTov E0WTEPIKG TWArVa GUAOYIG,
oUvdeon péow nAekTpIkoU SIKTUOU fi GTOIXEIOU XEIPIoUOU.
Méoeig / MARpwon
Mieon Aeiroupyiag: péy. 10 bar
MNieon eAéyxou: 13 bar
MARpwon: Eidiké uypo gopéag BeppdTnTag (XWpIg TOEIKE cUOTATIKG
1] GUCTATIKG TTOU POUV AvVaCTAATIKE OTNV UYEIQ).
VII O3nyigg a1rd TOV KATOOKEUOOTN
EmTpemTti Xprion
Ta BeppavTikd owuata TTou oag Trapadidovral Xpnoiuevouv
QTTOKAEIOTIKG OTN B€pUavaon XWPWV Kal 0T0 OTEYVWHA VWITTWY
UQATHATWY.
Agv eival katéAMnAa ato poAo kabiopatog, BondnTikoU yia
okappaAwpa f yia avéBacn.
Avdhoya pe Tn Bepuokpaacia AsiToupyiag, ol EMIQAVEIEG TOU
g(s)eguvnkob owpaTog pTropei va BeppavBolv PéXP! Kal Toug
Ywdpxel Kivduvog TpokAnong eykauparog!
KaBapiopog
O KaBapIopdg TTPETTEN va YiVETAI OTTOKAEIOTIKG PE ATTIA, KOIVA
KaBapIoTIKA kaBnuepIvig Xpriong Trou dev dnpioupyolv appous.
Napdmova
Ze TepirTwaon BAGRNG ameubuvOeite aToV EIBIKG TEXVIKO 0aG!
Npoooxn!
AvaBéaTe Tn ouvappoAdynon kai TiG ETIBIOPOWOEIG ATTOKAEIOTIKG O€
€101K0UG €101, WOTE VA UnV TTAUCOUV VAl ITXUOUV Ta SIKAIWUATA GOG
oUp@wva pe 1o vopo Trepi euBuvng eAAeipewg eidikeuang!
ESapTApara
Z0pQwva pe Ta eTTikalpa, 10XUovVTa £yypaga ayopdg.
VIl AiaSikacia cuvappoAdynong
1 AiaBdaoTe TTPOTEKTIKA TTPIV T GUVAPHOYN TIG 08nyieg
guvappoAéynang!
2 Metagopd kal amoBnkeuon pévo péoa oTnv
TTPOCTATEUTIK) OUTKeUaaial

3 Xwpog ouvapuoAéynong
Mnv TomoBeteite TO OTOIKEIO OUVOETNG BIKTUOU ) TO OTOIXEID
XEIPIOPOU KaBWG Kal TN CUOKEUR BEpUavaong Xwpou evidg Tou
ﬂpoomnuéuavou Touéa on1o xu’)pog TommoBétnong dev Ba
TPETTEl va TTGOXEl aTTd esppn(sg empPoEG (NAiakr akTivoBoAia,
Auyvieg, K.T.A.). AdBete uTTdYn oag TIg oénvlsg auvapuo)\ovnang
Kal Aeiroupyiag Tou nAextpovikoU oeT WRT 1 WIR,

YK

\'/



MNpooTareudpevol Topeig cuppwva pe VDE 0100
pépog 701

MpooTaTeuo-
HEVOG TOpENG

Opiouog Mpoiév KERMI
OgpUaAVTIKO

oWuA PTTaviou

Agv emTpémeTal oUVOEON
NAEKTPIKWV BEPUAVTIKWV
OUOKEUWY dwpatiou
2U0VOEDT NAEKTPIKWV
Héowv AgIToupyiag Tng

Topéag 0 kai 1

OePUaVTIKO CWHA
HTTAVIOU CUWTT.

Touéag 2 Kartnyopiag TpooTaciag NAEKTPOVIKAG B€p-
IP x 4 pavong kai 8¢ktn IR
EkT6G Twv ZUvOEDN NAEKTPIKWV
TIpOOoTATEUONE- | uéOWV AgIToUpyiag TNG .
VWV TOPEWY O | KATnyopiag TrpooTaciog Mopmée IR
uypod XWpo IPx1
EmrpémeTan epdoov
auTEG TTPOCTATEUOVTAI
. HéOW piog TTPOOTATEUTI-
;'S;ﬂ%'g:%s KNG B1aTagng ouvolikoU
uyP6 XWPO PEVHATOG TTPOG TO TPGAUA

(S10kdTTNG Fl) oupewva
HE TO TTPOTUTTA TNG OEIPAG
DIN 57664/VDE 0664

4 EAéyTe TNV aKEPAIOTNTA KAl TUXOV {nuieg Tou
TEPIEXOPEVOU CUOKEUATITOG!

A Ogpuavriké owUa K  Bida oUTrat e0wTepIKO
A1 Pogéta Toixou egdywvo
A2 Mdoka L Oumar 10Lx80
B  Kovooha toixou M O'l:I'ITGT'K(XI Bida mAeupI-
C  Kdahuppa kovaohag Kng aTAPIENg
TOiXoU Zrjva oTTIEIPWHATOG
D  KéAupya amooTdrn 2 Max6
TEpayiwv O  AmooTdrng
E  E{Gywvo magiuadi P Tliow Tepdxio kGAANoNg
DIN 936 Q  MmpooTivé Tepdyio
F  Aiokog DIN 125 KOAANong
B Igrva OTIEIpWUATOG R Bida pe otaupd M6x25
M8x60 S 163! yia TAeUpIKN OTAPI-
H  Odnyieg ouvappoAdyn- &
ong T  AioKog pE ETTIPAKEIG
1 Kwvikn Tpoxahia [Sute
DIN 6319 MAeupikn oTpIEn
J Kwvikdg kadog V  MrouAévi
DIN 6319
Ywodeign:

To ouvnupévo UAIKG oTepéwang, TTPORAETTETAI yia Xpron o€
1BIWTIKG KTipIat TTOU JI0BETOUV TTATWHATA PE ETTOPKNA avToxh yia
TNV eykardoTaon. EAEyETe Opwg TNV ekdoTote KATAAANAN péBodO
OTEPEWONG TTAVTA ETTI TOTIOU KAl TTIPOCAPHOTTE TO UAIKO OTEPEWONG
oTnV TEPITTWon oag!

5 ErtoipdoTe Ta amrautoupeva epyalia

6 ATOPOKPUVETE TO TTPOOTATEUTIKO KAAUppa pévo
ammé Ta onueia oUvdeong Kal ouvappoAdynong,
S10QOPETIKA TO UTTOAOITTO HEVEI OTO BEPLAVTIKO CWUA
UEXPI aUTO Va TEBEI o€ AsiToupyia.

7 ZuvappoAOYNon OTEPEWTEWV
Zrpéyrte T oPriva oTreipwpaTog M8x60 (G) TTévw apioTepd kai denid
HEXPI TO ONUEI0 AVOOTOANG. ZTEPEWOTE TO KAAUPHA KOVOOAAG TOiXOU
(C) (empnKeIg OTTEG TIPOG T UTTPOCTE Kol AVOSITTAWOEIG TIPOG Ta
Tavw) pe duo egaywva Tagiuadia DIN 936 (E).

8 BidwoTe To Tiow TEPAXIo KOAAnong (P) pe 1O
MTTPOOTIVO TEPA)IO KOAANoNg (Q) oTo kévipo oTO
MO KATW KEVO eyKdpolag oG pe Bida pe oTaupd
M6x25 (R).

9 ZuvapHOAOYNOTE TIG OTEPEWOEIG BEPPAVTIKOU
owpaTog (d1aoTdoelg BAETTE WivAKA TEXVIKWV
SedopEVWV Kal EIKOVA OTTOCTATEWY S1ATPNONG)

— ZTEPEWOTE TNV KovooAa Toixou (B) pe Bida oUTraT eowTepIkO
egaywvo (K) kai outrar 10Lx80 (L) oTov Toixo.

— Z1EPEWOTE TOV aTrooTdTN (O) PE Bida oUTTaT ETWTEPIKS EGAYWVO
(K) kar oUtraT 10Lx80 (L) oTov Toix0.

- Na v TAeupikr oTAPIEN (S) pe ouTaT (M) kai Bida oTepewaTE
T0 Sioko emiuNKewv otrwv (T) aTo ToiKO.

10 Bidwore 10 e§dywvo Tagiuadi DIN 936 (E) apioTepd
kol 3eId pe ep. 5 mm 1{6yo wg TPog Tn Bida oTn
g@nva omeipwpatog M8x60 (G).

E@apudéoTe Tov kwvikd ioko (1) kai Tov Kwviké kddo (J) pe T oeipa
TIOU aTTEIKOVICETOI TOOO apIoTEPd 600 Kal OECId.

11 ZuvappoAdynon BeppavTikol CWHATOG

EioGyeTe T0 BEPUAVTIKO OWHA PE TIG TPIVEG OTIEIPWHATOG HETT
oTn Tpocuvappoloynuévn kovodAa Toixou (B) kai péoa oTov
ammooTaTn (0) amé kKaTw.
E@appooTe Tov Kwvik Kado (J) kai Tov kwvikd dioko (I) pe T
oeIpd TToU aTrEIKoVifeTal TOOO apIoTEPG 600 Kal de€id. Me Ta
egaywva tagipddia DIN 936 (E) apiotepd kai 8e€id ao@aAioTe 10
BepuavTIkO oWpa.

12 EuBuypappioTe TO OEPUAVTIKO CWHA
AcgalioTe pe orva omelpwpatog M4x6 (N) 1o kdTw onpeio
oTepéwaong. EubBuypappiote 1o BepPaviiké cwWHa wg TPOG
TOUG OUVOETIKOUG aywyoug Katd PAKOG Twv ETTIMNKWY OTTWV A
petarotrifovTag TIg e€Aywyeg Pideg OTIG OPriveg aTTeEIpwHATOG M8.
Tehikd o@igTe kaAd Sidpopeg Bideg oTeEPEWONG.

13 Q6noTe Ta prouAdvia (V) péoa aTo odI TAEUPIKAG
oTAPIENG (S) KOl OTEPEWOTE TO BEPUAVTIKO CWHA UE
TNV mAeupikn oTtApPIgn (U).

14 Anpioupyia nAekTpIKAG oUVSEONG
Nd&BeTe uTdYn Tag TIG 0dnyieg oUVAPPOAGYNONG NAEKTPOVIKOU
oeT WRT R WIR.

Mpoooxin:

H nAekTpIKA oUVOEDN ETITPETTETAI VO TTPAYHATOTIOIEITON POVO aTTd
€101KO NAEKTPOVIKO.

®

15 ZuvapuoloynoTe Ta KaAUppata (D) yia Tov
aTrooTATN.

16 E@apuore Tn poléta Toixou (A1) oTo dkpo eAdoparog
(A2).

EqapuoéoTe 1o éAacua (A2) ue TG 5U0 OUYKPATATEIG TTAVW Kal KATW
QAVAPETT OTOUG EYKAPTIOUG OWANVEG TOU BEpHAVTIKOU OWHATOG OE
KatédAAnAo Uyog.
Ac@aliote Tnv KGBe ouykpdTtnon pe éva TETAPTO TNG
TIEPIOTPOPAG.

17 AmooUpeTE Ta UAIKG OUOKEUOTiOG HEOW OUOTAHATOG
avakUKAwong.
Xpnoipotroinuéva, BepUavTIKG owaTa U E5aPTARATA TTOU £XOUV
®BapOei, dWOTE Ta yIa AVOKUKAWGN 1| yIo OIKOAOYIKH atréaupan
(TNPEITE TIG TOTTIKEG TTPOBIAYPAPEG).

@ 3 LERAE I
1 BRI
n

A

BH SR i i

BL SPR&E KR

BT HIRE

G

H o EEE: B FL BN il
L1, L2, L3 &hfLIH

NR B35

P AT

vV KEE

m U/ JE R B R RG LR BR

LA R B o, AT sk 550

v IB17AE R
ALK, AN T A R I I WRTE WIR #R
TR o

!

BB B, AFBATIE T ! AT AR
ATW@BGVME’]?AM—., o I FABR AT B e
TTJ%EE'E}; A O LR R |
HE
TR RO Y AR L B B R R B AT
B!
BRI 2
— LRI T R A ) YA
- R, IR BI AR A B b, i
BURT AIHLE X X SR A A T4 A P (ASN 54113)
- T I ARBH AR A
— TSI Ll T S A I o
s
RAZKKIS, AT KK R . i
Wy TR B K KR
v OER:
REF- Y VAR R A== K e S S (i BURE 6 SN
T AT 14
FEJ) /N
TAEET): K10l
WU R . 1312
TN THBERBE (RE
)
Vi il RS
A VAT
BEB 9 0Z R AN Fe VR T = AR B T
NN
ANTRHE R P SRS« B B85 v 1
FRAG TR A BIA T, BB R (0 2 T 3 2
90°C.
1 BN fER
TV
ASCT SRR T T30 P PR3 R T TG4 A P F33% 37 770k
"_‘JL\:m/iHHInT'T/E
BifF
RIS AR 3 1 8 10 b 238 T R e ¢
e
N T AREANE S SR e (BUR], i 1 S e
Ml 2 T it R AN A T A
A
TFEIATE
VI35
1 BT ANIE e U 1D
2 ISEAVEAT I RS SR AR
3 A
ST R e Sk AR O LA B = AL 4% e e
P X dskomk 2 P 1 s I N A FAEAT AT AT C
BIBNPHO G . 4148 o VRS i A4 WRTE
WIRIT 2225 KARAE DL 1

\'

B3 P AT A A

IS

RO .

@

HR4ii VDE 0100 Teil 701 1) R4 [X 1k,

LR DX 5k E X e
W EE T
XIROAN | AN At id e = Py fILIE 2
B FeBe U, R | LI
{2 P P x 4 LLANE A A
- o P IR IR T
T | e e e o
oy [EEEHIAA, Z AR s
A P PSR
APy
WX e LR 72 % DIN
57664/VDE 06641 i [ 5K
S 1) m, THI kR e I R
WA | B GRS T
T2 SR O3E, W) e vr
AT
4 F%@%Wﬁ%%@%%%&ﬁ%b'ﬂ'
WU /\%%%Té’fﬁﬂl?ﬂ
A1 BEEE)RE L &H%10Lx80
A2 AR M Hﬂﬂlﬂuﬁﬁ?{ﬁﬂﬁ"]%
B JLH T ARAT
¢ HEAEA N UEkEM4 x6
D ALk o [ikEE )T
i 48 2 P JAJCELN
E  /NIZIEDIN 936 Q  HEREMS
F ) DIN125 R | FIB%Mex25
G IEFEm8x60 s (TFEELSE
H 238 T KBS
I HEEHEDIN 6319 (Vg
J HEJZKEDIN 6319 v REE
FEon:

i i) 455 5% PR 2 P el 3 o L TR A A 0% 7R R 0 O IR
Rl . R S A A TR B s A VR
FE, BRSBTS
RN E R

5 HER LD A

6 DUAIRBRIERAACAL I PRI EBE, ORI
A HARATE L, R A .

7 A E ML
B e B A RS2 EEMexe0 (G) TEAZIL SIfTE N

o KeRESFTAIORETE () CRIFTBALIR AT HAS 1)

) HPA DIN93e NFENE (B) HEAT [ o

8 RJlImexes [7RET (R) , I fF (P)

EHJE’%%H Q) J P b HiUBE N 31 05 R THITE)

s

EdSEER
9 R EM R RSP S I AR
flléﬁfi‘Llﬁﬂiﬁlﬁﬂi%)
- KEERFTLE (B A NA/RSTHRIRET
P AERIET10Lx80 (L) [BEAERRBE |-,
- BRI (o) FIZNMRSHIIRE (K
AEETI0L80 (L) ] 5 7E ke [,
- HMTHFC AR () HAETRNEET (M) DL K
TITEALE Y (T [ fEhsRE .
10 KA AT 7S FIZIEDIN 936 (E)  DAFE &
%Hké’ﬂs mm 1] ] B e N\ Z1] I FEmsxe0 (G)

FEHEERE (D RUHETE e (9D $ B 3R I 4
KAHEN

M ZEWS
FHRZAE R S0 R B S INBI C3EAT 7 Pl 22 it e 2
L4 (B) FIARGES (o) b
B EHEERE () FIHEEERE () 32 B RITUT AR X
Zediddi b SR NMIZIEDIN 936 (E) X R/ A ik
AT IR o

12 PR o
KB FEMaxe (N) e T8 i, WK B ALk

(K

JE IR e L N A R, ) R I T 4
B
A, AT .

13 V/?(%ETA ) T{E)\W' I THTFG 2RI A
MITHFESE Cu) K HE e TR o
14 AT HSER,
VE R IEAY H L WRT BRWIR I 2225 3 1 45
AT SR DSt
15 AL (D) .
16 FEHEEESG L (A1) IGEEN (A2) R L
H BRI (A2) ?ﬁ)\iﬂ*ﬁf“m@ikﬁﬁﬁi
AR Z .
S B T 90 T E
17 W IS BE R ST A EE A R
PR NFI D R B FLEAH 07 FC A2 F (] 5 Ak 348 247 B8 22 b 11
A RN AT

(s) HH



